

# 正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
1 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用利益	300,000	300,000	0
基本財産受取利息	300,000	300,000	0
特定資産運用利益	130,831	140,735	-9,904
特定資産受取利息	130,831	140,735	-9,904
受取協会費	1,115,134	1,126,606	-11,472
維持会員受取会費	99,000	116,500	-17,500
特別会員受取会費	190,000	200,000	-10,000
複十字募金	826,134	810,106	16,028
事業収益	1,469,775,838	1,483,721,011	-13,945,173
特定健康診査収益	212,257,515	217,053,576	-4,796,061
特定保健指導収益	19,177,283	22,282,324	-3,105,041
職域健康診断事業収益	375,936,950	332,982,116	42,954,834
全国健康保険協会管掌検診事業収益	122,817,202	118,843,608	3,973,594
結核検診事業収益	114,425,001	126,686,615	-12,261,614
胃がん検診事業収益	96,382,446	114,643,257	-18,260,811
肺がん検診事業収益	34,010,224	29,154,102	4,856,122
ヘリカルCT肺がん検診事業収益	109,825,128	122,648,582	-12,823,454
大腸がん検診事業収益	34,148,940	38,149,767	-4,000,827
子宮がん検診事業収益	65,013,743	69,493,034	-4,479,291
乳がん検診事業収益	63,559,845	44,677,728	18,882,117
前立腺がん検診事業収益	16,723,981	17,897,463	-1,173,482
学校保健事業収益	74,400,985	76,038,637	-1,637,652
先天性代謝異常検査事業収益	29,731,280	31,349,650	-1,618,370
骨粗鬆症検診事業収益	4,385,600	3,322,080	1,063,520
人間ドッグ事業収益	30,047,893	25,328,771	4,719,122
住民肝炎ウィルス検診事業収益	6,453,042	8,352,301	-1,899,259
特殊健康診断事業収益	0	27,118,712	-27,118,712
腹部超音波検診事業収益	4,753,862	4,318,676	435,186
腸内細菌検査事業収益	33,491,037	31,594,644	1,896,393
クリニック検診事業収益	4,736,879	4,162,323	574,556
派遣指導等収益	11,334,911	7,612,472	3,722,439
禁煙サポート外来事業収益	0	16,230	-16,230
マルチCT検診事業収益	0	58,740	-58,740
保険診療事業収益	446,970	363,263	83,707
図書・資料販売収益	47,736	105,796	-58,060
その他の事業収益	5,667,385	9,466,544	-3,799,159
受取補助金等	66,343,606	77,782,734	-11,439,128
受取の他受託入金	58,252,946	73,437,915	-15,184,969
受取の他受託成金	63,993	76,486	-12,493
受取補助金等振替	8,026,667	4,241,333	3,785,334
雑受取利益	663,862	821,852	-157,990
受取の他雑収益	31,632	46,076	-14,444
経常収益計	1,538,329,271	1,563,892,938	-25,563,667
(2) 経常費用			
事業費	1,491,923,450	1,527,420,465	-35,497,015
役員報酬	23,436,000	27,120,072	-3,684,072
臨時雇賃金	596,703,344	594,310,817	2,392,527
退職給付費用	112,406,888	110,333,474	2,073,414
福利厚生費	41,543,883	50,221,298	-8,677,415
賞与引当金繰入	96,212,133	98,354,891	-2,142,758
交際費	24,729,869	26,278,175	-1,548,306
旅費	762,800	914,357	-151,557
通信費	14,078,564	13,896,521	182,043
減価償却費	21,080,234	21,823,872	-743,638
消耗什器備品費	119,301,681	106,131,744	13,169,937
消耗什器備品費	938,424	3,613,846	-2,675,422
消耗什器備品費	14,743,466	15,727,537	-984,071
印刷費	23,345,356	27,953,880	-4,608,524
燃料費	8,065,179	16,056,366	-7,991,187
燃料費	13,019,204	11,298,518	1,720,686

賃保諸租支支委広原図雑	借除謝	料	49,660,817	50,758,130	-1,097,313
管	税	金	1,324,390	2,057,376	-732,986
役給臨退福賞交会旅通減消印燃光賃保諸租支支委広原図雑	負助託報	課金	47,585,700	45,298,615	2,287,085
給職利与	公担成	金	70,859,974	68,091,432	2,768,542
時職利与	材書	費	2,658,833	2,590,003	68,830
厚当際議交運償製料水借除謝	新	費	852,860	891,990	-39,130
費信価耗刷熱	報手	費	100,656,046	127,826,340	-27,170,294
刷熱	員給	費	6,204,994	7,226,980	-1,021,986
熱	員給	費	97,330,961	95,477,091	1,853,870
熱	員給	費	203,519	856,246	-652,727
熱	員給	費	4,218,331	2,310,894	1,907,437
熱	員給	費	57,323,854	57,569,824	-245,970
熱	員給	費	2,761,500	4,394,472	-1,632,972
熱	員給	費	12,177,610	12,128,875	48,735
熱	員給	費	2,294,013	2,251,698	42,315
熱	員給	費	847,834	1,024,924	-177,090
熱	員給	費	1,815,790	2,332,087	-516,297
熱	員給	費	504,691	536,289	-31,598
熱	員給	費	688,192	659,525	28,667
熱	員給	費	0	112,071	-112,071
熱	員給	費	1,563,196	945,022	618,174
熱	員給	費	118,921	133,495	-14,574
熱	員給	費	1,082,286	2,398,131	-1,315,845
熱	員給	費	195,767	771,588	-575,821
熱	員給	費	217,904	365,169	-147,265
熱	員給	費	170,597	148,069	22,528
熱	員給	費	8,410,000	8,380,598	29,402
熱	員給	費	16,195,680	14,549,415	1,646,265
熱	員給	費	1,017,519	450,390	567,129
熱	員給	費	31,095	15,318	15,777
熱	員給	費	2,053,323	1,624,580	428,743
熱	員給	費	1,377,800	1,215,612	162,188
熱	員給	費	150,000	150,000	0
熱	員給	費	1,152,204	609,241	542,963
熱	員給	費	2,481,840	2,355,629	126,211
熱	員給	費	16,092	17,626	-1,534
經常費用計			1,549,247,304	1,584,990,289	-35,742,985
評価損益等調整前当期經常増減額			-10,918,033	-21,097,351	10,179,318
評価損益等計			0	0	0
当期經常増減額			-10,918,033	-21,097,351	10,179,318
2. 經常外増減の部					
(1) 經常外収益					
固定資産売却益			107,999	0	107,999
經常外収益計			107,999	0	107,999
(2) 經常外費用					
固定資産除却損			0	1	-1
經常外費用計			0	1	-1
当期經常外増減額			107,999	-1	108,000
税引前当期一般正味財産増減額			-10,810,034	-21,097,352	10,287,318
法人税、住民税及び事業税			0	0	0
当期一般正味財産増減額			-10,810,034	-21,097,352	10,287,318
一般正味財産期首残高			1,234,794,064	1,255,891,416	-21,097,352
一般正味財産期末残高			1,223,984,030	1,234,794,064	-10,810,034
II 指定正味財産増減の部					
受取補助金等			0	21,500,000	-21,500,000
受取民間補助金			0	21,500,000	-21,500,000
一般正味財産への振替額			-8,026,667	-4,241,333	-3,785,334
一般正味財産への振替額			-8,026,667	-4,241,333	-3,785,334
当期指定正味財産増減額			-8,026,667	17,258,667	-25,285,334
指定正味財産期首残高			86,368,067	69,109,400	17,258,667
指定正味財産期末残高			78,341,400	86,368,067	-8,026,667
III 正味財産期末残高			1,302,325,430	1,321,162,131	-18,836,701

※注釈

◆特殊健康診断事業収益は、職域健康診断事業収益に含む

◆禁煙サポート外来事業収益・マルチCT検診事業収益は、保険診療事業収益に含む